UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY

Vv triển khai các văn bản hướng

dẫn Luật Khám bệnh, chữa bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong tỉnh

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Công văn số 65/KCB-QLCL&CĐT ngày 12/01/2024 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh về việc triển khai mẫu bệnh án, mẫu giấy, phiếu y theo Thông

tư số 32/2023/TT-BYT và tiếp tục nghiên cứu thủ nghiệm, thí điểm một số biểu

mẫu mới.

Sở Y tế đề nghị các cơ sở triển khai thực hiện Luật Khám bệnh, chữa bệnh

và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Trong đó, chú ý một số nội dung như sau:

- Triển khai các biểu mẫu mới theo nội dung của Nghị định số 96/2023/NĐ-

CP và Thông tư số 32/2023/TT-BYT

- Nghiên cứu nội dung, có thể triển khai thử nghiệm, thí điểm để đánh giá

sự phù hợp, khoa học, thuận tiện của các dự thảo biểu mẫu (gửi kèm theo và được

đăng tải trên website: Kcb.vn - Văn bản/Chỉ đạo điều hành/Công văn).

- Lập kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để chỉnh sửa phần mềm quản

lý thông tin đối với các biểu mẫu dự kiến bổ sung (nếu được xem xét ban hành).

* Chú ý:

- Thời gian có hiệu lực từ ngày 01/01/2024.

- Về cơ sở thực hành: Cơ sở thực hành phải đảm bảo theo quy định của

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP. Từ sau ngày 01/01/2024, nếu cơ sở nào chưa công

bố là cơ sở thực hành thì thời gian thực hành không được tính.

Trong thời gian chờ tập huấn hướng dẫn từ Bộ Y tế, Sở Y tế đề nghị các

đơn vị y tế triển khai thực hiện các nội dung theo quy định của Luật Khám bệnh,

chữa bệnh số 15/2023/QH15. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng

mắc thì đề nghị các đơn vị phản hồi về Sở Y tế tổng hợp để báo cáo kịp thời về Bộ

Y tế, cũng như thảo luận trong quá trình tham gia tập huấn.

Đề nghị các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để biết)
- BGĐ Sở Y tế;

- UBND huyện, thị, thành phố (Để biết);
- Lưu: VT, NVY.

(Đính kèm: Luật số 15/2023/QH15, Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP, TT số 32/2023/TT-BYT và

Công văn số 65/KCB-QLCL&CĐT)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:28:53+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:28:58+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T15:29:55+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!